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Nr 28.

Ankom till Pdksdagens kansli den 2 maj 1912 kl. 4 e. m.

Utlåtande, angående ytterligare framställningar rörande tionde huf- 
vudtiteln, innefattande anslagen till pensions- och indrag- 
ningsstaterna.

1:°)

Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 12 nästlidna april aflåten Angående 

proposition, nr 194, föreslagit Riksdagen att afvmre-perso
dels medgifva, att de med statsmedel understödda undervisningsan- nålenvilstats- 

stalterna för vanföra i riket må, under iakttagande i tillämpliga delar af ur\derstiidda 
föreskrifterna i reglementet för döfstumlärarnas pensionsanstalt, för här- anstalter för 
efter omförmälda, vid nämnda anstalter befintliga tjänster vinna delaktighet wintöra- 
i nämnda pensionsanstalt enligt följande särskilda villkor och bestämmelser:

att delaktigheten skall afse ordinarie kvinnliga föreståndare samt ordi
narie manliga och kvinnliga lärare, slöjd- och handarbetslärare däri inbe
räknade;

att med ordinarie kvinnlig föreståndare och manlig eller kvinnlig 
lärare förstås sådan, som af vederbörande styrelse antagits för visst antal 
år i sänder eller tillsvidare med ömsesidig uppsägningsrätt;

att i pensionsafseende kvinnlig föreståndare för vanföranstalt betraktas 
lika med lärare vid döfstumskola samt manlig eller kvinnlig lärare vid 
vanföranstalt lika med lärarinna vid döfstumskola, dock att för denna sist
nämnda delägargrupp lägsta medgifna delaktighetsbeloppet bestämmes till 
1,0 00 kronor;

att nu ifrågavarande tjänsteinnehafvare skola, för att erhålla hel 
pen sion, hafva under de före afskedstagande! senast förflutna tio tjänste
åren åtnjutit löneförmåner, värdet af bostad och bränsle eller ersättning 
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därför häri icke inberäknadt, fullt motsvarande det belopp, till hvilket 
delaktighet i pensionsanstalten för tjänsten bestämts;

att pensionssökande må räkna sig till godo äfven den tid, han eller 
hon tjänstgjort vid vederbörande anstalt, innan nådig kungörelse om del
aktighet för ifrågavarande personal trädt i kraft; skolande med afseende 
å rätt till pension tjänstår beräknas icke blott för tjänstgöring i ordinarie 
befattning vid vederbörande anstalt, utan äfven för den tid utöfver fem 
år, under hvilken den pensionssökande varit anställd såsom extra lärare 
eller lärarinna vid sådan anstalt;

att för den tid, som infaller efter det döfstumlärarnas pensionsanstalt 
börjat omfatta äfven lärare vid vanföranstalter, sådan lärare ej må räkna 
sig ett tjänstår till godo såsom ordinarie, med mindre han under detsamma 
varit i sådan egenskap anställd å tjänst med delaktighet i pensionsan
stalten; samt

att om vanföranstalt samt sådan anstalts styrelse skall gälla hvad i 
reglementet för döfstumlärarnas pensionsanstalt stadgas om skoldistrikt 
och distriktsskolstyrelse;

dels medgifva delaktighet i folkskollärarnas änke- och pupillkassa för 
samma lärarpersonal sålunda,

att enhvar manlig lärare, som, efter det nådig kungörelse i före
varande ämne trädt i kraft, tillträdt tjänst, hvarmed följer delaktighet i 
döfstumlärarnas pensionsanstalt, skall vara skyldig till delaktighet jämväl 
i folkskollärarnas änke- och pupillkassa,

att rättighet att vara delägare i kassan skall tillkomma kvinnliga 
tjänstinnehafvare samt i öfrigt enhvar manlig tjänstinnehafvare, som vid 
den tid, då kungörelsen träder i kraft, innehar tjänst, för hvilken veder
börande styrelse vinner delaktighet i pensionsanstalten, under villkor att 
anmälan om delaktighet sker hos kassans direktion inom utgången af det 
år, hvarunder styrelse för tjänsten vunnit delaktighet i pensionsanstalten, 
äfvensom

att för denna nya grupp af delägare i folkskollärarnas änke- och 
pupillkassa pensionsafgifter och pensionsbelopp skola utgå i förhållande 
till de belopp, efter livilka vederbörande styrelse för ifrågavarande tjänster 
vunnit delaktighet i döfstumlärarnas pensionsanstalt, samt

att i öfrigt reglementet för nämnda änke- och pupillkassa skall äga 
motsvarande tillämpning, dock med iakttagande däraf, att den i § 2 om- 
förmälda anmälan skall ske hos vederbörande styrelse, att nämnda anmälan 
jämte den i samma paragraf anbefallda uppgiften skall af styrelsen in-
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sändas till direktionen öfver folkskollärarnas pensionsinrättning, samt att 
det i § 24 sista stycket omtalade intyget skall afgifvas af vederbörande 
styrelses ordförande;

dels ock, för beredande af ifrågavarande delaktighet i folkskollärarnas 
änke- och pupillkassa, öka det såsom bidrag till berörda kassa å riks- 
statens tionde hufvudtitel uppförda anslaget med 245 kronor.

Hvad beträffar den i ärendet förebragta utredningen, tillåter sig ut
skottet hänvisa till ett propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver ecklesiastikärenden för ofvannämnda den 12 april.

Utskottet har icke funnit något att erinra mot ifrågavarande förslag 
och hemställer förty,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må vinna 
Riksdagens bifall.

2:o)

Uti en till Riksdagen den 19 april 1912 aflåten proposition, nr 187, Angående 
bär Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagdt utdrag af schakimä- 
statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen star^rsf<lrf n 
medgifva, att förre schaktmästaren vid statens järnvägsbyggnader August 
Andersson må från och med månaden näst efter den, då han erhåller ent
ledigande från nu innehafvande anställning vid samma järnvägsbyggnader, 
under sin återstående lifstid åtnjuta en årlig pension från allmänna indrag- 
ningsstaten till belopp af 600 kronor, dock med villkor att, därest han 
framdeles skulle erhålla anställning med aflöning af statsmedel, pensions
beloppet iskall för den tid, anställningen varar, minskas med ett belopp, 
motsvarande den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till högre belopp, 
under tiden upphöra att utgå.

Beträffande utredningen i ämnet anhåller utskottet att få hänvisa till 
berörda statsrådsprotokoll.

Med tillstyrkande af, bifall till Kungl. Maj:ts förevarande framställning 
hemställer utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att förre schaktmä
staren vid statens järnvägsbyggnader August Andersson 
må från och med månaden näst efter den, då han er
håller entledigande från nu innehafvande anställning
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vid samma järnvägsbyggnader, under sin återstående 
lifstid åtnjuta en årlig pension från allmänna indrag- 
ningsstaten till belopp af sexhundra kronor, dock med 
villkor att, därest han framdeles skulle erhålla anställ
ning med aflöning af statsmedel, pensionsbeloppet skall 
för den tid, anställningen varar, minskas med ett be
lopp, motsvarande den nya aflöningen, eller om denna 
uppgår till högre belopp, under tiden upphöra att utgå.

3:o)

Angående I en till Riksdagen den 19 nästlidna april aflåten proposition, nr 189,
förmån och åt- bär Kung!. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva, att enhvar af arbetarna 
statliga arbe- Johan August Samuelsson, Frans Olofsson Ifjdiström och August Pettersson
tare vx/d statens _ . _ y

järnvägar. Juhlin, förmannen Johannes Ahlqvist, arbetarna Anders Gustaf Svensson, 
Gustaf Israels son, Sven Jolian Isaksson Palm, Karl Petter Samuelsson, Jo
han Alfred Fredriksson, Nils Petter Nord, Anders Johan Antonsson Sandberg, 
Karl Viktor Karlsson och Bengt Håkansson må från och med månaden näst 
efter den, hvarunder han entledigas eller enledigats från anställning vid sta
tens järnvägar — dock icke i något fall för tiden före 1912 års början — 
under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig 
pension till belopp af 300 kronor, under vilkor emellertid att, därest pen- 
sionstagare framdeles skulle erhålla anställning mot aflöning af statsmedel, 
uppgående till det för enhvar beräknade årliga medelinkomstbelopp af 
respektive 1,200 kronor inom gruppen förmän och yrkesarbetare samt 
900 kronor inom gruppen vanliga arbetare eller därutöfver, pensionen skall, 
så länge anställningen varar, upphöra att utgå samt att, vid sådan af- 
lönings uppbärande i öfrigt, pensionen skall minskas, så att densamma 
jämte aflöningen icke uppgår till högre belopp än nämnda medelinkomst.

Utredningen i ärendet återfinnes i ett propositionen bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver civilärenden för den 19 april 1912, till hvilket 
utskottet tillåter sig hänvisa.

Då utskottet icke haft något att erinra mot ifrågavarande framställ
ning, får utskottet hemställa,

att Tvungl. Maj:ts förevarande proposition må af 
Riksdagen bifallas.
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4:o)
I en till Riksdagen den 29 sistlidna mars afbiten proposition, nr 178, 

har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsproto
kollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen med
gifva, att förra sköterskan vid karolinska mediko-kirurgiska institutets pe- 
diatriska poliklinik Johanna Jansson må från och med den 1 april 1912 
under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära ett år
ligt understöd af 350 kronor.

På grund af den i ärendet förebragta utredningen, i fråga om hvil
ken utskottet hänvisar till propositionen, hemställer utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att förra sköterskan 
vid karolinska mediko-kirurgiska institutets pediatriska 
poliklinik Johanna Jansson må från och med den 1 
april 1912 under sin återstående lifstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära ett årligt understöd af tre
hundrafemtio kronor.

Stockholm den 2 maj 1912.

På bankoutskottets vägnar:

I. VON STAPELMOHR.

Herrar Wijk och Söderberg i Stockholm hafva begärt få antecknadt, att 
de af arbete i särskildt utskott varit förhindrade att deltaga i förestående 
ärendens behandling inom utskottet.

Angående 
understöd åt 
förra sköter

skan Johanna 
Jansson.


